
Smlouva o poskytování služeb č. oR/21171467

Technický dozor investora při realizaci stavby
,,Modernizace mostu ev.č. 333 - 003 Přelouč"

P20V00000637

Smluvní stranv

Obiednatel:

Poskvtovate!:

Pardubický kraj
Sídlo - adresa:
Zastoupen:

osoby oprávněné jednat
ve věcech technických:

lČ:

DlČ:
Bankovní spojení:

č.ú.:

Komenského náměstí 125, 5321 1 Pardubice
JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem
lng. Jiří Kunt, Ph.D' nebo Bc. Dita Svobodová
Koldrová nebo Bc' Petr Jakoubek nebo lng'
Pavel Jakubec
70892822
Cz7 0892822, neplátce DPH
Čsog a.s'
220430336/0300

a

Kucián statika s.r.o.
Sídlo - adresa:
Zastoupen:
osoby oprávněné jednat
ve věcech technických:

IC:

DlČ:
Bankovní spojení:

č.ú.:

Zttpis v OR:

17. listopadu 236,530 02, Pardubice

08055475
cZ.08055475

Čsog a.s.

288 030 507 / 0300
c 43660/KSHK Krajský soud v Hradci
Králové

uzavřely níŽe uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytování sluŽeb na výkon
technického dozoru investora (dále jen ,,smlouva"):

článek l'
Předmět smlouvv

1. Předmětem plnění dle této smlouvy je komplexní zajištění sluŽeb technického dozoru
investora v průběhu realizace stavby ,,Modernizace mostu ev. č. 333 _ 003 Přelouč" a
všech souvisejících činností nezbýných pro řádnou realizaci uvedené stavby. Poskýovatel
bere na vědomí, že sluŽby podle této smlouvy jsou poskytovány v rámci projektu
spolufinancovaného z lntegrovaného regionálního operačního programu (lRoP). Specifické
povinnosti vyplývající z tohoto zaŕazení a odkaz na kompletní podmínky příslušného
operačního programu jsou uvedeny v příloze č. 1. této smlouvy.

2' Stavba, pro kterou jsou sluŽby technického dozoru investora touto smlouvou sjednávány,
bude prováděna v předpokládaném termínu od 1' 4' 2021 do 31. 10' 2021 podle projektové

SoPS č. oRl21171467 Strana 1 (celkem 7)



KraiskÝ úřad Pardubického kraie

dokumentace dostupné na objednatelově profilu zadavatele
(https://zakazky.pardubickykrai'cz/) v rámci podkladů pro zadávací řízení na zhotovitele
stavby.

3. Poskýovatel se zavazuje, Že pro objednatele vykoná činnosti v rozsahu a za podmínek
stanovených touto smlouvou, za což se mu objednatel zavazuje zaplatit úplatu ve výši a za
podmínek stanovených touto smlouvou'

č!ánek ll.
Rozsah činnosti

Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje zajišťovat pro objednatele technický dozor nad
prováděním prací investiční akce,,Modernizace mostu ev. č.333 - 003 Přelouě", což
zahrnuje zejména následuj ící činnosti:
a) seznámit se podrobně s projektovou dokumentací stavby, příslušnými povoleními stavby a

souvisejícími správními rozhodnutími a smlouvou o dílo uzavřenou mezi objednatelem a
zhotovitelem stavby (dále jen ,,smlouva o dílo");

b) účastnit se procesu předání a převzetí staveniště a Vypracovat o něm protokol;

c) podílet se na průběŽném dopracování a změnách realizační dokumentace (zahrnuje téŽ
účast na jednáních, poradách a/nebo místních šetřeních);

d) dohlíŽet nad prováděním stavebních prací, jejich souladem s předanou projektovou
dokumentací a uzavŕenou smlouvou o dílo (zejm. nesmí být prováděny práce nad rámec
smlouvy o dílo bez jejich odsouhlasení a jakékoli změny musí být řešeny ve změnovém
řízení upraveném smlouvou o dílo);

e) kontrolovat dodrŽování podmínek stavebního povolení a jiných závazných správních
rozhodnutívydaných ke stavbě po dobu její realizace;

0 kontrolovat dodźování stavebního zákona a dalších předpisŮ, norem azávazných pokynů
výrobců materiálŮ a dodávek, dohlíŽet nad prováděním předepsaných zkoušek materiálů,
konstrukcía prací a zajišt'ovat doklady o nich;

g) spolupracovat s autory projektu, koordinovat poŽadavky autorských dozorů projektantŮ a
zhotovitelů, koordinovat práce více zhotovitelů při souběhu prací;

h) prověřovat části stavebních prací, které budou v dalším postupu zakryIy nebo se stanou
nepřístupné a pořizovat zápisy o této kontrole včetně fotodokumentace;

i) kontrolovat a odsouhlasovat věcnou a cenovou správnost a Úplnost oceňovacích podkladů
a faktur zhotovitele (soupisy prací a zjišťovací protokoly), jejich soulad s podmínkami
uvedenými ve smlouvě o dílo (zejm. musí by7t dt]kladně prověřeny fakturované poloŽky a
nesmí by7t fakturovány poloŽky, které nebyly dodány nebo provedeny), dále zajišt'uje jejich
předání objednateli k proplacen í;

j) kontrolovat čerpání jednotlivých poloŽek rozpočtu z hlediska jejich nedočerpání nebo
přečerpání;

k) navrhovat a provádět opatření k odstraňování nedostatků a vad projektové dokumentace ve
spolupráci s projektantem, zhotovitelem stavby a objednatelem;

l) projednávat a odsouhlasovat dodatky a nutné změny dokumentace, které neprodluŽují
dobu výstavby a nezhoršují parametry stavby, ostatní změny předkládat s vlastním
vyjádřením objednateli;

m) dohlíŽet nad řádným vedením stavebního deníku, zaznamenávat všechny skutečnosti
rozhodné pro řádný průběh stavby, kontrolovat zápisy zhotovitele a vyjadřovat se k nim;

n) ověřovat správnost všech návrhů zhotovitele na změny cen, termínů nebo jiných podmínek
smlouvy, připojovat k nim své stanovisko a předávat je objednateli. Poskytovatel přitom
zejména dbá o hospodárnost stavby z pohledu objednatele;

o) spolupracovat s koordinátorem BozP, dohlíŽet nad dodrŽováním bezpečnostních a
poŽárních předpisŮ a nad udrŽováním pořádku na staveništi;

SoPS č. oRl21l71467 Strana 2 (celkem 7)



KraiskÝ úřad Pardubického kraie

p)

q)

r)

s)

u)

v)

w)

x)

t)

v)

spolupracovat s pracovníky zhotovitele, uŽivatele a objednatele při provádění opatření
k odvrácení nebo omezení škod v případě ohroŽení stavby Živelnými událostmi;
kontrolovat postup prací v souladu se smlouvou o dílo a upozorňovat zhotovitele na
nedodrŽení termínu dle sjednaného harmonogramu, podávat návrhy na řešení vzniklých
prodlev, případně připravovat podklady pro uplatňování sankcí vůči zhotoviteli;
svolávat a řídit pravidelné i mimořádné kontrolní dny, pořizovat z nich zápisy a ty rozesílat
účastníkŮm výstavby;
kontrolovat zajištění dokumentace skutečného provedení stavby včetně dohledu nad
zaznamenán ím všech od chyle k;

zorganizovat a účastnit se přejímky dokončeného díla a zpracovat protokol o předání a
převzetí dokončené stavby;
zpracovat Žádost o kolaudaci, zajistit obstarání všech potřebných dokladů a stanovisek
dotčených orgánů a účastnit se závěrečné kontrolní prohlídky stavby;
kontrolovat odstranění vad a nedodělkŮ zjištěných při převzetídíla nebo při kolaudaci;
kontrolovat vyklizen í staveniště;
bezodkladně informovat objednatele o všech závažných skutečnostech, o kterých se
v souvislosti s prováděním stavby dozvěděl;
zajistit další činnosti a ukony výše nespecifikované, vyplývající z účelu smlouvy, které je
nezbytné provést nebo zajistit k řádnému poskytnutí sluŽeb, tak aby bylo dosaŽeno
řádného dokončení a kolaudace stavby.

clánex lIl.
Práva a povinnosti poskvtovateIe

1. Poskýovatel je povinen při plnění smlouvy postupovat s odbornou péčí, v zájmu
objednatele, dle platných právních předpisů. Výkon činností, které jsou předmětem této
smlouvy, zabezpeč,í poskytovatel pouze fyzickými osobami s příslušnou odborností a
oprávněním.

2. Poskýovatel je povinen uskutečňovat činnost, která je předmětem této smlouvy, podle
pokynů objednatele, a|' jiŽ výslovných nebo těch, které zná nebo musí znát, a v souladu
s jeho z{my a účelem, kterého má být dle smyslu této smlouvy dosaŽeno. Poskytovatel
bere na vědomí, że jednání V rozporu s pokyny objednatele mŮže založit jeho odpovědnost
za tímto jednáním zpŮsobenou škodu'

3. Poskýovatel je povinen oznámit objednateli všechny skutečnosti, které zjistí při plněnítéto
smlouvy, jeŽ mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele. Nedojde-|i ke změně pokynů
objednatele, postupuje poskýovatel podle původních pokynů objednatele.

4' Na nevhodnost nebo neúčelnost pokynů objednatele je poskýovatel povinen objednatele
prokazatelně upozornit; v případě, kdy jsou takové pokyny V rozporu s obecně závazným
právním předpisem, tak učiní bezodkladně' Setrvá-li objednatel přesto na těchto pokynech,
má poskytovatel právo:

a) poŽadovat písemné potvrzení těchto pokynů opatřené podpisem odpovědné osoby na
straně objednatele, nebo

b) odstoupit od smlouvy v případě, kdy by se prováděním činnosti podle vadných pokynů
vystavil hrozbě profesního, správního nebo trestního postihu.

5' Jestliże se poskytovatel v průběhu plnění svých závazkťl podle této smlouvy dozví
o skutečnostech nasvědčujících tomu, že kvalita prováděných prací neodpovídá
podmínkám stanoveným v dokumentaci stavby, náklady stavby jsou vyšší neŽ stanovené
rozpočtem stavby nebo plnění harmonogramu či konečný termín realizace předmětného
souboru staveb by mohly být ohroŽeny, je povinen o tom neprodleně informovat
objednatele.

SoPS č. oRĺ21171467 Strana 3 (celkem 7)



Kraiský úřad Pardubického kraie

6. Poskýovatel je povinen předat objednateli bez zbfiečného odkladu věci, které za něho
pÍevzal od třetích osob v průběhu plnění této smlouvy.

7' Poskytovatel je ve smyslu $ 2 písm. e) zákona c' 32012001 sb., o finanční kontrole
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, povinen
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly realizované v souvislosti s plněním této smlouvy a
zavazuie se v případě, że k tomu bude objednatelem vyzván, poskytnout potřebnou
součinnost.

8. Poskýovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech údajích nebo o jiných
skutečnostech, se kterými přijde při plnění této smlouvy do styku. To neplatí, má-li
povinnost poskytnout informaci na základě platných právních předpisů nebo pravomocného
rozhodnutí orgánu veřejné moci.

9. Poskýovatel je povĺnen mít po celou dobu platnosti smlouvy sjednané pojištění
odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě v souvislosti s činností poskytovatele při
plnění této smlouvy. NejniŽší přípustný pojistný limit se sjednává na 1 000 0000 Kč'
Poskýovatelje povinen existenci uvedeného pojištění prokázat nejpozději při uzavření této
smlouvy (viz též zadávací podmínky veřejné zakázky, v níŽ byla tato smlouva uzavřena).

10. Poskytovatel sdělíobjednateli kontaktní údaje osob, které budou činnost, jeŽ je předmětem
smlouvy, fyzicky vykonávat, bez zbytečného odkladu po uzavření smlouvy. V případě
změny v těchto osobách poskytne nové kontaktní údaje objednateli ihned.

11. Poskytovatel je oprávněn jednat za objednatele vůči třetím osobám v záleŽitostech
souvisejících s vykonáVanou činností (zejm. jednání vůči zhotoviteli stavby) na základě
předchozího schválení objednatelem, v naléhavých případech, které nesnesou odkladu, i

bez něj. o všech předem neschválených jednáních je poskytovatel povinen objednatele
ihned informovat. Při všech jednáních postupuje poskytovatel tak, aby podle svého vědomí
co nejlépe hĄil zájmy objednatele.

článek lV.
Práva a povinnosti obiednatele

1' objednatel je povinen předat včas poskýovateli úplné, pravdivé a přehledné informace, jeŽ
jsou nezbytně nutné k věcnému plnění této smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, Že je
má zajistit poskytovatel v rámci své činnosti.

2. objednatel je povinen poskytovat poskýovateli nezbytnou součinnost potřebnou pro řádné
plněnísmlouvy.

3. objednatel je povinen poskytovateli za činnost provedenou V souladu s touto smlouvou
uhradit sjednanou smluvní odměnu.

Článek V.
odměna. platební podmínkv

'l. odměna, kterou je objednatel povinen zaplatit poskytovateli za plnění dle této smlouvy,
činí:

- bez DPH 418 000'- (dále jen ,,smluvníodměna")
- částka DPH 87 780,-
- včetně DPH 505 780'-

2' Smluvní odměna je stanovena na základě cenové nabídky poskýovatele jako pevná
a nepřekročitelná, zahrnující veškeré činnosti poskýovatele dle této smlouvy. DPH bude
fakturována podle zákona ć,' 23512004 sb., o dani z přidané hodnoty, platného a účinného
ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Smluvní strany ujednávají, že pŕi změně sazby
DPH se cena díla vč. DPH navyšuje/sniŽuje v souladu s touto změnou sazby. K takové
změně není třeba uzavírat dodatek smlouvy.

SoPS č. oRl21l71467 Strana 4 (celkem 7)



KraiskÝ úřad Pardubického kraie

3. Smluvní strany výslovně stanoví, Že veškeré náklady poskýovatele jsou pokryty jeho
smluvníodměnou v souladu bodem 1. tohoto článku. Poskýovatel nemá nárok na náhradu
nákladů mimo sjednanou smluvní odměnu' objednatel neposkytuje žádné zálohy.

4' Poskytovatel bude fakturovat měsíčně poměrnou část smluvní odměny odpovídající délce
smlouvy. Přílohou kaŽdé faktury bude specifikace rozsahu provedených činností.

5. Faktury budou adresovány na adresu sídla objednatele uvedenou v záhlaví smlouvy.
Zasílání faktur elektronickými prostředky můŽe mít v podmínkách objednatele specifická
omezení a/nebo poŽadavky. BliŽší informace poskytne na vyžádání osoba jednĄící za
objednatele ve věcech technických.

6. Doba splatnosti bude činit 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury
objednateli. Zaplacením se pro účely této smlouvy rozumí odepsání příslušné cástky z účtu
objednatele ve prospěch účtu poskytovatele.

7 ' Faktura musí obsahovat veškeré náleŽitosti daňového dokladu podle platných obecně
závazných právních předpisů. objednatel sivyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti
vrátĺt fakturu, pokud neobsahuje poŽadované náleŽitosti nebo obsahuje nesprávné cenové
údaje. oprávněným vrácením faktury přestává běŽet původní lhůta splatnosti' od doručení
opravené nebo přepracované faktury běŽí nová lhůta splatnosti.

Článek vl.
Doba trvání. ukončení smlouvv

1' Smlouva se uzavírá na celou dobu realizace stavby tak, Že smlouva končí
- uvedením stavby do trvalého provozu,
- kolaudacístavby, nebo
- odstraněním vad a nedodělků díla
podle toho, která z výše uvedených skutečností nastane nejpozději, nejdéle však do 28.2.
2022.

2. Tento smluvní vztah můŽe být předčasně ukončen:
a) oboustrannou vzájemnou dohodou, a to pouze písemnou formou s tím, Že platnost

předmětné smlouvy končídnem uvedeným v této dohodě, nebo
b) odstoupením od smlouvy při opakovaném porušenĺ závazkĹl vyplývajících z této

smlouvy, tj. porušuje-li druhá smluvní strana své povinnosti i poté, co byla k jejich plnění
písemně vyzvána a na moŽnost odstoupení výslovně upozorněna;

tím není dotčena moŽnost jiného předčasného ukončení závazku vyp|ývající z platných
právních předpisů.

3' NenĹli výslovně ujednáno, nebo neplyne-li z povahy předčasného ukončení smlouvy jinak,
zavazuje se poskytovatel vykonávat činnost podle této smlouvy nejméně ještě po dobu
nezbytně nutnou k zajištění nového poskytovatele sluŽeb objednatelem.

4' Poskytovatel je v případě předčasného ukončení smlouvy vŽdy povinen upozornit
objednatele na opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo bezprostředně hrozícímu vzniku
škody nedokončením jeho činnosti vyplývající z této smlouvy.

5. Při předčasném ukončení smlouvy provedou smluvní strany protokolárně inventarizaci
plnění veškeých činností provedených k datu jejího fyzického ukončení a na tomto základě
provedou vyrovnánívzájemných závazkŮ a pohledávek z toho pro ně vyplývajících. Nejsou-
li dány jiné důvody hodné zvláštního zřetele, má poskýovatel v souvislosti s ukončením
smlouvy nárok na poměrnou část odměny odpovídajícídobě plnění smlouvy.

6. Smluvní strany ujednávají, Že tato smlouva zaniká v případě, kdy objednatel upustí od
záméru předmětnou stavbu realizovat, a to zjakéhokoli důvodu. Tuto informaci objednatel
sdělí poskytovateli písemně bez zbýečného odkladu.

SoPS č. oRl21171467 Strana 5 (celkem 7)



KraiskÝ úřad Pardub o kraie

Článek Vt!.
Zaiištění řádného plnění

1' V případě, že poskýovatel poruší své povinnosti stanovené touto smlouvou nebo
závazným právním předpisem, je povinen zaplatit objednateli zakaždé jednotlivé porušení
smluvní pokutu ve výši
a) 1 o/o smluvní odměny, nejméně však 5 000 Kč, za porušení smlouvy klasifikované jako

podstatné,

b) 1 000 Kč, za jiné porušení smlouvy,
c) 10 % smluvní odměny, nejméně však 50 000 Kč, v případě podstatného porušení

smlouvy, pro které objednatel od smlouvy odstoupil,
a to nejpozději do 15 dnů od vyúčtovánísmluvní pokuty.

2' Uhrazením smluvních pokut poskytovatelem nezaniká právo objednatele domáhat se
náhrady škody vzniklé činností poskytovatele v částce převyšující případnou smluvní
pokutu vyměřenou poskýovateli za porušenísmlouvy v souvislosti se vznikem škody.

3. Uhrazení smluvní pokuty nezbavuje poskýovatele povinnosti splnit smlouvu v části, ve
které kjejímu porušení došlo, neplyne-li zpovahy činnosti nebo rjkonu, případně dohody
smluvních stran jinak.

4' Štooy vzniklé objednateli v důsledku činnosti poskýovatele se poskýovatel zavazuje
odstranit, a nenĹli to moŽné, nahradit objednateli nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy bude
objednatelem o vzniklé škodě prokazatelně informován'

5. Jako základní způsob vypořádání vzájemných dluhů peněŽního charakteru sjednávají
smluvní strany zápočet pohledávek. K započtení nenítřeba dalšího souhlasu druhé smluvní
strany a za zpŮsobilé k započtení smluvní strany povaŽují i dosud nesplatné pohledávky.

6. Pro vyloučenípochybnosti smluvní strany ujednávají, Že podstatným porušením smlouvy se
rozumí porušení povinností poskytovatele uvedených v článku ll' písm. a), b), d), e), f), h),
i), m), n), q), r), t), u), v) a x). objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, dopustil-li se
poskýovatel porušení kterékoli z uvedených povinností opakovaně. Zvláštní úprava se pak
sjednává v případě porušení povinností uvedených v článku ll. písm' a), d), h), i), n), r), t) a
u), pro které je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit iiŽ pŕi jejich prvním porušení
poskytovatelem.

7 ' V případě prodlení objednatele s úhradou faktur dle čl. V smlouvy je poskytovatel oprávněn
uplatňovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za kaŽdý den prodlení.

Článek Vlll.
Závěrečná ustanovení

1' Uzavřením smlouvy vzniká poskytovateli právo na jedno listinné vyhotovení projektové
dokumentace stavby, pro kterou budou sluŽby sjednané touto smlouvou poskytovány.
Podrobnosti jejího předání sjedná poskytovatel se zástupcem objednatele ve věcech
technických.

2' Poskytovatel neníoprávněn převést práva a povinnosti vyplývající pro něj z této smlouvy na
třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

3. Změny této smlouvy lze činit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných dodatků
odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. To neplatí
v případě změn údajů uvedených v záhlaví smlouvy (např. kontaktních údajů smluvních
stran nebo jednajících osob), které lze provést na základě oznámení příslušné smluvní
strany. Toto oznámení učiní příslušná smluvní strana písemně nejpozději do 10 dnů ode
dne, kdy ke změně došlo.

4. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 _ Povinnosti poskýovatele vyplývající
z finančníspoluúčasti evropských fondů na realizaci projektu.

SoPS č. oRl2117'1467 Strana 6 (celkem 7)



KraiskÝ r'lřacl Pardub o kraie

5' S ohledem na právní úpravu zákona č,' 34012015 Sb., o registru smluv, v platném znění,
ujednávají smluvn í strany následující:
a) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami

a účinnosti nejdříve uveřejněním v registru smluv.
b) objednatel odešle tuto smlouvu ke zveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem

vnitra CR bezprostředně po jejím uzavŕení'
c) Smluvní strany prohlašují, Že Žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního

tajemství ve smyslu ust. $ 504 občanského zákoníku.
d) Smluvní strany berou na vědomí, Že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den

od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od poöátku.

6' Smluvní strany uzavírĄí tuto smlouvu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu
a Rady (EU) 20161679 ze dne 27 ' dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/Es (obecné naŕízení o ochraně osobních údajů). osobní údaje uvedené v této
smlouvě budou použity výhradně pro účely plnění této smlouvy nebo při plnění zákonem
stanovených povinností' Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na
oficiáln ích stránkách Pard u bického kraje www. pardubickvkrai'cz/odpr.

7 ' Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichŽ. objednatel obdrŽí stejnopisy tři
a poskytovatel stejnopisy dva.

8. Smluvní strany prohlašují, Že ujednání v této smlouvě obsaŽená jsou jim jasná
a srozumitelná, jsou jimi míněna váŽně a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné
vůle. Na dŮkaz tohoto tvrzení smluvní strany připojují níŽe své podpisy.

9. Návrh smlouvy byl projednán na jednání Rady Pardubického kĘe dne 22.03.2021
a schválen usnesením číslo R/268/21.

V Pardubicích dne: .....'...$ gI' l!ł!

Za objednatele Za poskytovatele 2f c:, h2 /

kraj
JUDr. Martin Netol

n

SoPS č. oRl21l71467 Strana 7 (celkem 7)



PříIoha č. 1 ke Smlouvě ě. oRy2í 171467

Povi n nosti poskýovatele sl užeb vyplývai icí z fi nančn í
spoluúčasti evropshých fondů na realizaci pĘektu

Název projektu: Modernizace mostu ev. č. 333_003 Přelouč
Reg istračn í čís lo projektu : Cz.06'1'42l 0.0 l 0.0 l 17 _082100 1 0062
Název operačního programu: lntegrovaný regionální operační program (dále jen
,JROP")
císlo a název výzvy:Yýzva č,.70, Vybrané úseky silnic ll. a lll. třídy - ll
Rídící orgán: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR

Poskytovatel sluŽeb (dále jen ,,Poskytovatel") se zavazuje plnit povinnosti vyplývĄící z
podmínek uvedených v průběŽnévýzvě č.70 Vybrané úseky silnic ll. a lll. třídy _ ll,
zejména však níŽe uvedená ustanovení.

Aktuální dokumenty jsou uvedeny na internetové adrese:

siln
třídy - ll

1. Hlavní podmínky lRoP jsou obsaŽeny ve,,Specifických pravidlech výzvy pro
Žadatele a příjemce" ze dne 20. 11. 2018, kdy tato pravidla mohou být v průběhu
realizace sluŽby jÍm průběŽně aktualizována.

2' Poskytovatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací
projektu včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v
českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musíji poskytovatel pouŽít.
Poskytovatel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat poŽadované
informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo
zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise,
Evropského Účetního dvora, Nejvyššího kontrolního Úřadu, příslušného orgánu
finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit
výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci
projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

3. Povinnosti poskytovatele vyplývĄící zfinanční spoluúčasti lRoP:
a)Každý originální účetní doklad musí obsahovat přesný název a registrační číslo

projektu a dále musí obsahovat účel fakturovaných částek, vše plně v souladu
s rozsahem činnosti v rámci smlouvy.

b) Poskytovatel si je vědom, že ve smyslu ust. $ 2 písm. e) zákona č. 320ĺ2oO1
Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některyŕch zákonů ve znění
pozdějších předpisů je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

c) Poskytovatel se Ve spolupráci s objednatelem zavazuje poskytnout
bezodkladně kontrolním orgánům jakékoliv dokumenty vztahující se k předmětu
projektu, podat informace a umoŽnit vstup do své
předmětem díla.

dla v souvislosti s



d) Poskytovatel se zavazuje poskýnout na výzvu své daňové účetnictví nebo
daňovou evidenci k nahlédnutí v rozsahu, kteý souvisís předmětem díla.

e) Poskytovatel se dále zavazuje provést v poŽadovaném termínu, rozsahu a
kvalitě opatření k odstranění kontrolních zjištění a informovat o nich příslušný
kontrolní orgán, objednatele a poskytovatele dotace.

f) Kontrolními orgány se rozumí osoby pověřené ke kontrole Evropskou komisí,
Evropským účetním dvorem, Nejvyšším kontrolním úřadem, Ministerstvem
financí ČR, Centrem pro regionální rozvoj České republiky, Ministerstvem pro
místní rozvoj, jakož i dalšími orgány oprávněnými k výkonu kontroly (např. státní
stavební dohled).

g) Poskytovatel bere na vědomí, Že poskytovatel dotace je oprávněn provést u
projektu nezávislý vnější audit. Poskytovatel je povinen při výkonu auditu
spolupůsobit.

h) Poskytovatel se zavazuje písemně poskýnout na Žádost objednatele jakékoliv
doplňující informace související s předmětem smlouvy a
objednatelem.

lhůtě stanovené


